Parlamentar deve indicar os beneficiários das emendas, e ainda uma ordem de prioridade 
para as Emendas, solicito que seja celebrado o termo de fomento com a ASSOCIACÃO 
DOS BATEDORES E VENDEDORES DE ACAÍ DE PARAUAPEBAS – ABAP, cuja 
prioridade3 é 06 de 12, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para 
fins de prestação de serviços voltadas fortalecimento das atividades voltadas ao 
desenvolvimento social.  

1  § 3º É obrigatória a execução orçamentária e financeira das programações oriundas de emendas individuais, em montante corres-